



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 27/06/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Julho de 2016, às 14:26 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2043/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 48/2016, Licitação nº 30/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E APÓS A ANÁLISE DAS MESMAS, TODAS FORAM CONSIDERADAS VÁLIDAS. APÓS A FASE DE LANCES FORAM CONSIDERADAS VENCEDORAS AS PROPONENTES CONFORME A SEGUIR

Participante: 1042 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	MESA DE REUNIÃO OVAL NA COR BEGE 2700x1200x 740mm EM MDF	UN	2,00		0,0000	483,50	967,00
11	TV LED COM NO MÍNIMO 43" FULL HD CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADA HDMI E COM NO MÍNIMO 1 ENTRADA USB	UN	1,00		0,0000	1.974,50	1.974,50
Total do Participante ----->							2.941,50

Participante: 1247 - TARSIO COM E REPRES. LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMARIO PARA ESCRITORIO ALTO 02 PORTAS NA COR BEGE, 804x480x1600mm EM MDF POST FORMING	UN	3,00		0,0000	458,00	1.374,00
2	ARQUIVO EM MADEIRA COM 04 GAVETAS 460x480x1345mm NA COR BEGE EM MDF	UN	2,00		0,0000	455,00	910,00
3	CADEIRA FIXA 4 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO SECRETARIA, EM TECIDO POLIPROPILENO, ESPUMA INJETADA, SEM BRAÇO NA COR PRETA	UN	10,00		0,0000	104,00	1.040,00
4	CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO POLIPROPILENO, EM ESPUMA INJETADA, ASSENTO E ENCOSTO SECRETARIA, SEM BRAÇO, NA COR PRETA	UN	2,00		0,0000	163,00	326,00
6	LONGARINA COM 3 LUGARES EM TECIDO POLIPROPILENO, EM ESPUMA INJETADA, ASSENTO E ENCOSTO SECRETARIA, SEM BRAÇO, NA COR PRETA	UN	2,00		0,0000	280,00	560,00
8	MESA RETANGULAR PARA RECEPÇÃO NA COR BEGE 1000x680x740mm MDF	UN	1,00		0,0000	262,00	262,00
Total do Participante ----->							4.472,00

Participante: 5129 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR 3 NÚCLEOS 2.6GHZ MEMÓRIA, CACHE L2 2MB, RAM DE 4GB DDR3, HD 500GB 7200RPM s, GRAVADOR SATA CD/DVD ROM, MONITOR LED 19,5", TECLADO ABNT2 USB, MOUSE ÓTICO USB, 4 PORTAS USB, REDE 10/100 Mbps, GABINETE TORRE 4 BAIAS, FONTE 450W BIVOLT, VIDEO ONBOARD, ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT, KIT MULTIMÍDIA. TUDO COM NO MÍNIMO 12 MESES DE GARANTIA.	UN	1,00		0,0000	1.945,00	1.945,00
Total do Participante ----->							1.945,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 27/06/2016

Folha: 2/2

Participante: 5165 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	NOTEBOOK COM NO MÍNIMO 14" , PROCESSADOR DE 3 NÚCLEOS 64 BITS, 4GB MEMÓRIA RAM, HD 500 GB, S.O. WIN 8.1	UN	2,00		0,0000	2.346,00	4.692,00
Total do Participante ----->							4.692,00

Participante: 5212 - LIRA DA LUZ & CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	PROJETOR COM NO MÍNIMO 3200 ANSI LUMENS, RESOLUÇÃO SVGA (800x600), CONTRASTE DE 13.000:1, HDMI, 3D READY	UN	1,00		0,0000	2.377,00	2.377,00
Total do Participante ----->							2.377,00
Total Geral ----->							16.427,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 11 de Julho de 2016

COMISSÃO:

GIZELLE FORNARI - - Pregoeiro(a)
ALESSANDRA TONIAL - - EQUIPE DE APOIO
DJALMO DE ANDRADE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANGELO MATOS DA CAS - - Representante
FABIO ANDRE LORASCHI - - Representante
LUIZ CARLOS MARTINS - - Representante
ROBSON LUIS GARBIN - - Representante
CALEB GERSON KIELING - - Representante
ROBSON TEIXEIRA DA LUZ - - Representante